[bookmark: _GoBack]
	Фамилия:
	Директору краевого

	Имя:
	государственного бюджетного

	Отчество:
	профессионального образовательного учреждения

	Дата рождения:
	«Благовещенский профессиональный лицей»

	Место рождения:
	Петренко Алексею Ивановичу

	Зарегистрированного (ой) по адресу (по паспорту):

	Адрес проживания (фактический)

	Телефон:

	Гражданство:

	Паспорт серия, номер:

	Дата выдачи:

	Кем выдан:

	СНИЛС

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять меня в КГБПОУ «Благовещенский профессиональный лицей»  для обучения по профессиональной образовательной программе среднего профессионального образования по специальности/профессии (или по программе профессионального обучения
по профессии):_____________________________________________________________________

Форма получения образования: очная /очно-заочная /заочная
                                                                (нужное подчеркнуть)
Условия получения образования:  в рамках контрольных цифр приема, мест по договорам об оказании платных образовательных услуг
                                              (нужное подчеркнуть)

О себе сообщаю следующее:

Окончил(а) в                  году __________________________________________________________
(наименование учебного заведения)

Сведения о предыдущем уровне образования:
□ Основное общее      □ Среднее общее        □ СПО;
о  документе об образовании и (или) документе об образовании и о квалификации, его подтверждающем (или документе об обучении)
□ аттестат        □ диплом      □ свидетельство об обучении
серия,  номер
Изучаемый ранее иностранный язык:
При поступлении имею статус:
Удостоверяющий статус документ:
Данные о родителях (опекунах)
ФИО отца (опекуна):
Где и кем работает:
Контактный телефон:
ФИО матери (опекуна):
Где и кем работает:
Контактный телефон:
Среднее профессиональное образование (ППССЗ/ППКРС) получаю
· впервые
· не впервые

	Подпись поступающего

	С Уставом  КГБПОУ «Благовещенский профессиональный лицей»,  утвержденным приказом Министерства образования и науки Алтайского края от  28.12.2023 г  № 1501, ознакомлен (а)

	С копией лицензии на право осуществления образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации образовательной деятельности по образовательным программам и приложениями к ним по выбранной специальности (профессии)  ознакомлен (а) (в том числе через  информационные системы общего пользования).

	С копией положения об организации учебного процесса, положение о текущем, рубежном контроле и промежуточной аттестации обучающихся, о предоставлении академического отпуска ознакомлен(а) (в том числе через  информационные системы общего пользования).

	С копией прав и обязанностей студентов (в том числе через информационные системы общего пользования) ознакомлен (а)

	С копией правил внутреннего трудового распорядка для студентов ознакомлен(а)

	С Правилами приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования в КГБПОУ «Благовещенский профессиональный лицей» на 2025/2026 учебный год ознакомлен (а) (в том числе через  информационные системы общего пользования).

	С датой (до 01.09.2025 г.)  предоставления оригинала документа об образовании и (или) документа об образовании и о квалификации (или документа об обучении ) ознакомлен (а)

	О свободном трудоустройстве предупрежден (а)

В общежитии    □ нуждаюсь
· не нуждаюсь

	Согласен (а) на обработку полученных в связи с приемом в образовательную организацию своих персональных данных в порядке, установленных законом № l52-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных.

	Второй экземпляр расписки получил

«_____»__________________20_____г.

_______________             (подпись)